
ВЕСТИ
Арамильские

№ 31 (1437) 22.06.2022
3Официально

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ
ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ

 ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р е ш е н и е № 4
от 14.06.2022 

Об итогах второго этапа конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Арамильского городского 
округа Свердловской области

В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ара-
мильского городского округа Свердловской области (Решение Думы Арамильского городского округа от 16.02.2017 
№ 12/2), результатов конкурсных испытаний, в соответствии  с пунктом 1 статьи 6 Положения о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Арамильского городского округа Свердловской области, прото-
кола заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Арамильского городского округа от 
14.06.2022 г. № 2, конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность Главы Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Признать второй этап конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Арамильского городского округа 
состоявшимся.

2. Представить в Думу Арамильского городского округа на должность главы Арамильского городского округа 
следующих кандидатов:

- Гарифуллина Руслана Валерьевича;
- Мишарину Марину Сергеевну.
3. Уведомить всех кандидатов о принятом решении не позднее 21.06.2022.
4. Настоящее Решение направить в Думу Арамильского городского округа не позднее 15.06.2022, опубликовать в 

газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Арамильского городского округа 
не позднее 22.06.2022.

Председатель конкурсной комиссии 
по отбору кандидатур на должность 
Главы Арамильского городского округа                                                 В.С. Шауракс

Заместитель председателя конкурсной 
комиссии по отбору кандидатур на должность 
Главы Арамильского городского округа                                      С.Б.Царев                                                

Секретарь конкурсной комиссии
по отбору кандидатур на должность 
Главы Арамильского городского округа                                               А.А. Гатаулин    

Члены конкурсной комиссии:

Первый Заместитель руководителя аппарата 
Губернатора Свердловской области и 
Правительства Свердловской области                                                    Р.В. Дубичев 

Заместитель директора Департамента по 
местному самоуправлению Губернатора
Свердловской области                                                                             Н.В. Соколова

Советник Заместителя Губернатора 
Свердловской области                                                                                Е.И. Омарова   

Депутат Думы Арамильского 
городского округа                                                                                        Д.В. Сурин

Депутат Думы Арамильского 
городского округа                                                                            Д.В. Черноколпаков

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа
от 09.06.2022 № 16/10

 Об утверждении отчета о выполнении программы приватизации муниципального имущества Арамильского 
городского округа за 2021 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Арамильского городского 
округа, утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 08.04.2021 № 83/5, в соответствии с 
Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить отчет о выполнении программы приватизации муниципального имущества Арамильского городского 

округа за 2021 год, утвержденной Решением Думы Арамильского городского округа от 10.12.2020 № 78/1 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-

ского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Исполняющий обязанностей Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

Утвержден  Решением Думы 
Арамильского городского округа от 09.06.2022 № 16/10

Отчет о выполнении программы приватизации муниципального имущества Арамильского городского округа  за 2021 год

 В Программу приватизации муниципального имущества на 2021 год, утвержденную Решением Думы 
Арамильского городского округа от 10.12.2020 № 78/1 (с изменениями), было включено 7 объектов 
муниципального имущества. 

 Решение об условиях приватизации муниципального имущества принималось постановлением Главы 
Арамильского городского округа в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального 
имущества. Информационные сообщения о приватизируемых объектах публиковались в газете «Арамильские 
вести» и размещались на сайтах torgi.gov.ru, на универсальной торговой платформе «Сбербанк-АСТ» и 
официальном сайте Арамильского городского округа. 

 В 2021 году заключено 5 договоров купли-продажи муниципального имущества, из которых продано:
 1) посредством открытого аукциона в электронной форме следующие объекты муниципального имущества:
 - Лечебно-оздоровительный комплекс «Тонус». Площадь: общая 536,7 кв.м. Инвентарный номер: 3552\01\0001\64-

02. Литер: А. Этажность: 2. Назначение: нежилое здание. Кадастровый номер: 66:33:0000000:439, адрес: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Клубная, д. 4-Б;

 - Жилой дом с кадастровым номером 66:33:0101008:1110, общей площадью 73 кв.м и земельный участок общей 
площадью 1045 кв.м. с кадастровым номером 66:33:0101008:529, адрес: Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, улица Ленина, 33;

 2) посредством публичного предложения в электронной форме следующих объектов муниципального имущества:
 - Легкой автомобиль НИССАН MAXIMA 2.0 SE, государственный номер М107ЕВ196, год выпуска 2004;
 - Грузовой автомобиль: тип ТС: Ассенизационная, марка: ЗИЛ-431412-МПФ-3.602, год изготовления ТС: 1997, 

цвет кузова (кабины): зеленый;
 3) на основании статьи 3 Федерального Закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» следующий объект 
муниципального имущества:

- Нежилое помещение площадью 19,9 кв.м, этаж расположения: 1, кадастровый номер: 66:33:0101005:1915, адрес: 
Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Щорса, 57.

По итогам реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год 
непроданными остались 2 объекта недвижимого и движимого имущества: 

- Жилой дом с кадастровым номером 66:33:0101010:870 общей площадью 28 кв.м и земельный участок общей 
площадью 587 кв.м. с кадастровым номером 66:33:0101010:61 по адресу: город Арамиль, улица Рабочая, 8;

- Грузовой мусоровоз КО-440В, государственный номер О242ВВ96, год выпуска 2010;
по причине несостоявшегося аукциона (отсутствие участников аукциона).
 Начальная цена объектов муниципального имущества, подлежащих приватизации, устанавливалась на 

основании отчетов об определении рыночной стоимости ООО «Бюро независимой оценки «ПИК».
 Общая сумма доходов, поступивших в бюджет Арамильского городского округа в 2021 году от приватизации 

муниципального имущества, составила 4 894 000 (четыре миллиона восемьсот девяносто четыре тысячи) 
рублей 00 копеек, что составило 65,75% выполнения программы.

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа
от 09.06.2022 № 16/13

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 14 июня 2018 года № 39/6 «Об 
оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы,  

и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов


